

Socialnämnden

Mathias Elmersjö
Utvecklingsledare
mathias.elmersjo@ekero.se

Motionssvar - Språklyft för befintlig personal inom äldreomsorgen som inte behärskar svenska språket i tal och skrift

Dnr SN22/107

Förslag till beslut

1. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att motionen ska anses besvarad.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Jimmy Fors (SD), Cecilia Fors (SD) och Per Lönnestål (SD) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige där de yrkar att socialförvaltningen utreder språklyftet som utbildning och dess kostnad samt utreder huruvida utbildningen kan finansieras helt eller delvis genom statsbidrag. Vidare yrkar motionärerna att socialförvaltningen utreder hur utbildningen på bästa sätt kan kombineras med arbetstimmar på arbetsplats. Motionen har remitterats till socialnämnden för beredning.

Beslutsunderlag

Motionssvar - Språklyft för befintlig personal inom äldreomsorgen som inte behärskar svenska språket i tal och skrift, 2023-04-26

Motion - Språklyft för befintlig personal inom äldreomsorgen som inte behärskar svenska språket i tal och skrift, 2022-05-31

Ärendet

Jimmy Fors (SD), Cecilia Fors (SD) och Per Lönnestål (SD) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige där de föreslår att ett språklyft för personal inom äldreomsorgen utreds av socialförvaltningen. Mer specifikt yrkar motionärerna för det första att socialförvaltningen utreder språklyftet som utbildning och dess kostnad samt utreder huruvida utbildningen kan finansieras helt eller delvis genom statligt bidrag. För det andra yrkar motionärerna att socialförvaltningen utreder hur utbildningen på bästa sätt kan kombineras med arbetstimmar på arbetsplats.

Att personalen inom äldreomsorgen ska behärska svenska språket i tal och skrift är ett krav som lyfts fram genom statliga myndigheters föreskrifter och rekommendationer. Det är

också krav som socialnämnden i Ekerö kommun ställer på äldreomsorgens verksamheter i så väl privat som i egen regi.

För att säkerställa personalens språkkunskaper kommer socialförvaltningen under 2023 påbörja ett utbildningsprogram utifrån ett metodstöd från Socialstyrelsen för språkutveckling inom äldreomsorgen. Stödet tar fasta på både bedömning av språkförmåga och utveckling av densamma och är anpassat till en mängd olika kompetensområden, såsom bemötande, läkemedelshantering och psykisk ohälsa. Vidare omfattar stödet bedömning och utvecklingsinsatser vid såväl introduktion för nyanställda som vid kompetensutveckling för övrig personal.

När det gäller statlig finansiering finns det möjlighet för såväl privata utförare som utförare i egen regi att få statsbidrag för kompetenshöjande insatser kopplat till språkkunskaper. Dels finns möjlighet att finansiera utbildning av språkkedare som arbetar med språkutveckling på arbetsplatsen och dels finns möjlighet att finansiera språkkurser för medarbetare som är i behov av det.

Parallellt med ovanstående följer socialförvaltningen på sedvanligt sätt upp att de krav som ställs på privata utförare om personalens språkkunskaper efterlevs och att verksamheterna arbetar systematiskt med att kartlägga och utveckla personalens språkkunskaper.

Sammantaget arbetar socialförvaltningen i linje med motionens intentioner, varför båda yrkandena föreslås anses besvarade.

Beslutet expedieras till

Kommunstyrelsen

Lena Burman Johansson
Socialchef

Hien Duong
Verksamhetschef äldreomsorg

Daniel Liljekvist
Stabschef

Mathias Elmersjö
Utvecklingsledare